


Алматы (7273)495-231
Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60

1/1 нет нет 1
Типы встраиваемых интерфейсных модулей для счетчиков наружной установки
Условное обозначение
модуля Наименование
01 Коммуникатор GSM ТЕ101.02.01А, (сеть 2G)
02 Модем PLC
04 Коммуникатор 3G ТЕ101.03.01А (сеть 2G+3G)
05 Модем Ethernet М-3.01Т.03А
08 Модем ISM M-4.03Т.0.102А (ZigBee 2400 МГц)
10 Коммуникатор Wi-Fi ТЕ102.01.01А
11 Коммуникатор 4G ТЕ101.04.01А (сеть 2G+3G+4G)*
12 Коммуникатор 4G ТЕ101.04.01А/1 (сеть 2G+3G+4G)*
13 Коммуникатор NB-IoT ТЕ101.01.01А (сеть 2G+4G NB-IoT)
14 Коммуникатор NB-IoT ТЕ101.01.01А/1 (сеть 4G только NB-IoT)
15 Модем LoRaWAN M-6Т.ZZ.ZZ
16 Модем Bluetooth M-7Т.ZZ.ZZ
17 Модем PLC/ISM ТЕ103.01.01А
19 Коммуникатор 4G ТЕ101.04.01А/2 (сеть 2G+4G, нет CSD)**
20 Коммуникатор Wi-Fi ТЕ160.01.01А (Wi-Fi-Mesh)
21 Модем G3 PLC ТЕ104.01.01А
ZZ – вариант исполнения интерфейсного модуля.
* - Максимальная скорость в сети 4G 150Мбит/с.
** - Максимальная скорость в сети 4G 10Мбит/с.
*** - Максимальная скорость в сети 4G 10Мбит/с. Нет канала CDS.
Типы устанавливаемых дополнительных интерфейсных модулей в счетчики внутренней установки
Условное обозначение
модуля Наименование
00 Отсутствие интерфейсного модуля
01 Коммуникатор GSM ТЕ101.02.01 (сеть 2G)
02 Модем PLC M-2.01(Т).01 (однофазный)
03 Модем PLC M-2.01(Т).02 (трехфазный)
04 Коммуникатор 3G ТЕ101.03.01 (сеть 2G+3G)
05 Модем Ethernet М-3.01Т.01
06 Модем ISM М-4.01(Т).ZZ (430 МГц)
07 Модем ISM М-4.02(Т).ZZ (860 МГц)
08 Модем ISM М-4.03Т.0.112 (2400 МГц)
09 Модем оптический М-5.01Т.ZZ
10 Коммуникатор Wi-Fi ТЕ102.01.01
11 Коммуникатор 4G ТЕ101.04.01 (сеть 2G+3G+4G)*
12 Коммуникатор 4G ТЕ101.04.01/1 (сеть 2G+3G+4G)**
13 Коммуникатор NB-IoT ТЕ101.01.01 (сеть 2G+4G (NB-IoT))
14 Коммуникатор NB-IoT ТЕ101.01.01/1 (сеть 4G (только NB-IoT))
15 Модем LoRaWAN M-6Т.ZZ.ZZ
16 Модем Bluetooth M-7Т.ZZ.ZZ
17 Модем PLC/ISM ТЕ103.01.01 (однофазный)
18 Модем PLC/ISM ТЕ103.02.01 (трехфазный)
19 Коммуникатор 4G ТЕ101.04.01/2 (сеть 2G+4G, нет CSD)
20 Коммуникатор Wi-Fi ТЕ160.01.01 (Wi-Fi-Mesh)
21 Модем G3 PLC ТЕ104.01.01 (однофазный)
22 Модем G3 PLC ТЕ104.01.02 (трехфазный)
Примечания
ZZ – вариант исполнения интерфейсного модуля
В счетчики электроэнергии могут устанавливаться дополнительные интерфейсные модули, не приведенные в таблице, со
следующими характеристиками: